PORTARIA

PORTARIA Nº 34 / 2020

DESIGNA  SERVIDORES  PARA  ATUAR  COMO  FISCAL  TITULAR  E  SUBSTITUTO
NOS CONTRATOS CELEBRADOS PELA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador Rodrigo
Modesto, no uso de suas atribuições e de conformidade com o art. 308, inciso I, do Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º. Designa como fiscal e fiscal substituto, respectivamente, para acompanhar e fiscalizar os
contratos desta Casa de Leis, os servidores relacionados abaixo:

CONTRATO OBJETO EMPRESA / CNPJ VIGÊNCIA TITULAR SUPLENTE

04 / 2020

Serviços de
transporte de alunos

e profissionais
envolvidos com

projetos da Escola
do Legislativo da

Câmara Municipal,
incluindo transporte

dentro e fora do
município.

Humberto José de
Morais e Cia Ltda

05.673.448/0001-90

06/03/2020
31/12/2020

Geovan Dantas
Ferraz

Matrícula 318

Setor:
Escola do

Legislativo

Monica Fonseca
Franco

Matrícula 637

Setor:
Escola do

Legislativo

 Art. 2º. Em caso de prorrogação do contrato, fica mantida a designação constante do artigo 1º desta
Portaria.

Art. 3º. A presente Portaria entra em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 06 de março de 2020.

RODRIGO MODESTO
Presidente da Mesa Diretora

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1293 |  Segunda-feira, 09 de março de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1293                                                                                                                                                          Segunda-feira, 09 de março de 2020

EXTRATO

CONTRATO Nº 04 / 2020

Partes: Câmara Municipal de Pouso Alegre x Humberto José de Morais e Cia Ltda
Decorrência: Processo de Compras n° 15 / 2020
Objeto: Serviços de transporte de alunos e profissionais envolvidos com projetos da Escola do Legislativo da Câmara
Municipal, incluindo transporte dentro município de Pouso Alegre, com ônibus convencional sem ar condicionado, sem
banheiro e sem frigobar, com capacidade média de 45 passageiros; transporte com Van para viagens intermunicipais;
transporte com Van dentro do município.
Data da Assinatura: 06/03/2020
Vigência: 06/03/2020 a 31/12/2020
Valor estimado: R$ 16.815,00 (dezesseis mil oitocentos e quinze reais)
Dotação orçamentária: 0104 01 031 0015 8.016 339039

AVISO PREGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2020

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02,
Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 19 de março de 2020, a partir das 13h30min, na Sala
“Paulo  Roberto  Ferreira  de  Faria  –  Multimídia”,  à  Avenida  São  Francisco,  320,  Primavera,  serão
credenciados os representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de
Preços” relativos ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 05/2020, que tem por objeto a “contratação de empresas
para o fornecimento de 15 (quinze) cadeiras giratórias operacionais tipo Secretária Executiva, 02 (duas)
cadeiras giratórias tipo caixa com braços, 02 (duas) banquetas sem braços, 06 (seis) longarinas sem braços,
17 (dezessete) cadeiras presidente, 15 (quinze) cadeiras diretor giratória e 06 (seis) cadeiras secretária”. O
Edital e os anexos poderão ser visualizados no site:  www.cmpa.mg.gov.br. Informações complementares
poderão ser obtidas pelos telefones (35) 3429-6509, 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 09 de março de 2020.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1293 |  Segunda-feira, 09 de março de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2020-03-11T17:19:51-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182